UBND TỈNH KON TUM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGTVT-QLVT,PT&NL     Kon Tum, ngày       tháng 02 năm 2021

Về việc tổ chức lại hoạt động đào

tạo, sát hạch lái xe trên địa bàn

tỉnh, đảm bảo các biện pháp

phòng, chống dịch COVID-19.

Kính gửi: Các đơn vị đào tạo, sát hạch lái xe trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Văn bản số 611/UBND-KGVX ngày 19/02/2021 của UBND

tỉnh Kon Tum về việc cho phép học sinh, sinh viên, học viên học tập trung trở

lại tại các trường học sau thời gian tạm nghỉ để phòng, chống dịch bệnh

COVID-19; Sở Giao thông vận tải thông báo:

1. Công tác đào tạo, sát hạch lái xe trên địa bàn tỉnh được hoạt động trở

lại kể từ ngày 22/02/2021.

2. Các đơn vị tiếp tục thực hiện nghiêm các biện pháp ngăn ngừa dịch

bệnh COVID-19 (các nội dung chỉ đạo, quy định, hướng dẫn của Chính phủ, Bộ

Giao thông vận tải, Bộ Y tế, UBND tỉnh, Tổng cục Đường bộ Việt Nam, Sở Giao

thông vận tải, Sở Y tế…) bảo đảm tốt công tác phòng, chống dịch, tuyệt đối

không được phép chủ quan, lơ là, mất cảnh giác; trong đó tập trung các nội dung

sau:

- Thường xuyên kiểm tra, nhắc nhở toàn bộ cán bộ, nhân viên, người lao

động và học viên thực hiện “Thông điệp 5K” trong phòng chống dịch gồm:

“Khẩu trang - Khử khuẩn - Khoảng cách - Không tụ tập - Khai báo y tế”;

- Bổ sung bồn rửa tay, xà phòng hoặc dung dịch sát khuẩn tay nhanh (có ít

nhất 60% nồng độ cồn) tại các phòng học lý thuyết, khu vực học thực hành, khu

vực chờ sát hạch, khu vệ sinh… để thuận lợi cho học viên sử dụng;

- Trong quá trình học, sát hạch lái xe bắt buộc đeo khẩu trang đối với toàn

bộ học viên, giáo viên, sát hạch viên, cán bộ giám sát, người lao động…; tuyệt

đối không cho phương tiện tập lái di chuyển đến địa bàn công bố có dịch;

- Hạn chế tối đa việc tuyển sinh các học viên ngoài tỉnh, đặc biệt không

tuyển sinh học viên từ các vùng công bố đang có dịch COVID-19;

- Xây dựng kế hoạch đào tạo theo từng cụm, từng nhóm phù hợp để đảm

bảo không tập trung đông người; Thủ trưởng đơn vị phải chịu trách nhiệm về

công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19 thuộc đơn vị mình quản lý.

2

3. Giao Phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người lái:

Tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức sát hạch theo từng cụm, từng nhóm

cụ thể, phù hợp và chỉ đạo đơn vị đào tạo, sát hạch lái xe thông báo trước cho thí

sinh biết cụ thể về khung giờ, thời gian sát hạch của từng cụm, từng nhóm để

trách tập trung đông người. Thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh

theo hướng dẫn của cơ quan chức năng trong quá trình tổ chức sát hạch.

4. Thanh tra Sở tiếp tục phối hợp với các lực lượng chức năng kiểm tra,

hướng dẫn việc thực hiện các quy định trong công tác phòng, chống dịch

COVID-19 của các tổ chức, cá nhân trong ngành quản lý trên địa bàn tỉnh, xử lý

nghiêm đối với trường hợp vi phạm theo quy định.

Sở Giao thông vận tải báo để đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:   GIÁM ĐỐC
  - Như trên;

  - BCĐ Phòng chống dịch COVID-19 của tỉnh (b/c);

  - Tổng cục ĐBVN (b/c);

  - UBND các huyện, TP Kon Tum (ph/h);

  - Sở LĐ TB&XH (ph/h);

  - VP UBND tỉnh;

  - Đài PT-TH, Báo KonTum;

  - Lãnh đạo Sở;

  - Thanh tra Sở (k/tr);

  - Cổng thông tin điện tử của Sở;

  - Lưu: VT, QLVTPT&NL.

Nguyễn Hữu Hùng

		2021-02-22T09:35:08+0700

		2021-02-22T13:10:22+0700
	Nguyễn Hữu Hùng

		2021-02-22T13:39:53+0700

		2021-02-22T13:39:47+0700

		2021-02-22T13:39:47+0700

		2021-02-22T13:40:19+0700

		2021-02-22T13:40:55+0700

		2021-02-22T13:40:55+0700

		2021-02-22T13:40:55+0700